
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/117

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

pak [1] Hyrkanovi, syna Tobiášova, muže velmi vznešeného, a ne jakž bezbožný Šimon zlou zprávu dal; všeho pak stříbra že jest čtyři sta hřiven a zlata dvě stě.
12 Jak se v tom pokušení židé chovali. A že nikoli to býti nemůže, aby křivda činěna býti měla těm, kteříž svěřili věci své svatosti toho místa, kteréž jest v poctivosti u všeho světa, též vzácnosti a bezpečnosti Chrámu.
13 Ale Heliodor pro královské poručení, kteréž měl, pravil, že to naprosto musí do komory královské pobráno býti.
14 A uloživ den, všel [do Chrámu], aby o nich něco místného nařídil. Pročež bylo nemalé po všem městě zkormoucení.
15 Tedy kněží před oltářem v kněžském rouše padše, volali do nebe k tomu, kterýž o tom pokladu zákon vydal, aby těm, kteříž ty věci složili, v celosti zachovány byly.
16 Každý pak, kdož viděl nejvyššího kněze oblíčej, raněn byl v mysli. Nebo pohledění i proměna barvy ukazovala duše jeho skormoucení.
17 Obklíčen byl zajisté muž ten bázní a hrůzou těla, z kterýchžto věcí patrná byla patřícím [na něj] bolest srdce jeho.
18 Jiní pak z domů houfem sbíhali se k obecným modlitbám; protože mělo v potupu přijíti to místo.
19 Žen také přepásaných po prsech žíněmi po cestách plno bylo. Z zavřených pak panen některé sbíhaly se k branám, jiné ke zdem, a některé z oken vyhlídaly;
20 Všecky pak zpínavše ruce k nebi modlily se.
21 A zajisté žalostivé bylo [hleděti] na to množství lidu tak vesměs padnutí a nejvyššího kněze v skormoucení postaveného očekávání.
22 A tak vzývali všemohoucího Pána, aby těch věcí svěřených těm, kteříž je svěřili, v celosti ostříhal ve vší bezpečnosti.
23 Heliodor u pokladnice chrámové těžce raněn. Ale když Heliodor to, což uloženo bylo činil a již tam s drabanty při pokladnici stál,
24 [Tedy] všech duchů a všelijaké moci kníže zázrak veliký učinil, tak že všickni i ti, kteříž s nimi [tam] vjíti směli, divíce se Boží moci k zemdlení a k strachu přivedeni byli.
25 Nebo se jim ukázal jakýsi [2] kůň, hrozného mající jezdce a velmi pěkným ladrováním ozdobený, kterýž úprkem běže obořil se na Heliodora předními kopyty; ten pak, kterýž na něm seděl, zdálo se že zlatý kyrys [na sobě] měl.
26 Jiní pak dva ukázali se před ním mládenci udatní a velmi slavní, pěkně rouchem ozdobení; kteříž stojíce po obojí straně mrskali ho bez přestání, mnohými bijíce ho ranami.
27 A když pojednou padl na zem a velikou obklíčen byl tmou, pochytivše a na nosidla vloživše
28 Toho, kterýž předtím s velikým útokem a se všemi drabanty k napřed řečené pokladnici přišel, nesli ho, an nemá žádné pomoci od zbroje,
29 A teprv zjevně Boží moc poznává. A tak Boží mocí němý jsa [učiněn] a vší naděje i zdraví zbaven ležel.
30 Ale tito dobrořečili Pánu, kterýž oslavil místo své, a Chrám ten, málo před tím strachu a předěšení plný, když se ukázal všemohoucí Pán, radostí a veselím naplněn byl.
31 Někteří pak z Heliodorových přátel, hned prosili Oniáše, aby vzýval Nejvyššího, aby život daroval tomu, kterýž naprosto na smrtedlné posteli ležel.
32 K modlitbě Oniášově zase uzdraven. Prohlédaje pak nejvyšší kněz, aby se nedomníval král, že by nějaký nešlechetný skutek při Heliodorovi od Židů vykonán byl, obětoval oběť za zdraví toho muže.
33 A když nejvyšší kněz konal oběť, ukázali se opět Heliodorovi ti mládenci, v táž roucha odíni jsouce, a stojíce řekli: Velice děkuj Oniášovi knězi nejvyššímu; nebo pro něho daroval tobě život Pán.
34 S napomenutím potřebným, zpátkem se navrátil. Ty pak s nebe jsa trestán, ohlašuj všechněm velikou Boží moc; to pověděvše zmizeli.
35 Heliodor pak obětoval oběť Pánu a sliby veliké učiniv tomu, kterýž mu život navrátil, a s Oniášem se rozžehnav, navrátil se s vojskem k králi.
36 Svědčil pak všechněm o skutcích velikého Boha, kteréž u vidění spatřil.
37 A když se otázal král Heliodora, kdo by způsobný byl, aby ještě jednou byl poslán do Jeruzaléma, řekl:
38 Jestli že máš jakého nepřítele, aneb kterýž by o tvé věci ukládal, pošli ho tam, a dostaneš ho zase zbičovaného, jestliže však zdráv jsa vyjde; protože v pravdě na tom místě jest jakási [3] Boží moc.
39 Nebo ten, kterýž byt na nebesích má, ochráncem a pomo-




	↑ že jsou

	↑ Podobně, níž 10.20. item 11.8.

	↑ zvláštní












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/117&oldid=288583“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 28. 4. 2023 v 11:03
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 28. 4. 2023 v 11:03.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








